VII 

(Klemens IV.) empfiehlt den Erzbischof (Matheus) von Salerno König (Karl I. von An-
jou). 

81 Les registres d’Urbain IV 2 (wie Anm. 26) Nr. 848; Aloysius L. TÀUTU, Acta Urbani IV, Clementis 

IV, Gregorii X (1261–1276) e registris Vaticanis aliisque fontibus (Pontificia commissio ad 
redigendum Codicem iuris canonici orientalis, Fontes 3,5,1, 1953) Nr. 10. 

82 Norbert KAMP, Kirche und Monarchie im staufischen Königreich Sizilien, I.: Prosopographische 
Grundlegung. Bistümer und Bischöfe des Königreichs 1194–1266, 2: Apulien und Kalabrien (Mün-
stersche Mittelalter-Schriften 10/I,2, 1975) S. 961 f. Anm. 46, datiert das Schreiben auf die ersten 
Monate des Jahres 1266. 

83 Ebd. S. 963 f. 
84 Über ihn am besten ebd. S. 958 ff. Dazu NORDEN, Das Papsttum und Byzanz (wie Anm. 59) S. 

419 ff.; Antoine DONDAINE, Nicolas de Cotrone et les sources du Contra errores Graecorum de 
Saint Thomas, Divus Thomas 28 (1950) S. 325–355; Hans Georg BECK, Kirche und theologische 
Literatur im byzantinischen Reich (1959) S. 675 f.; GEANAKOPLOS, Michael (wie Anm. 59) S. 
177 f., 196, 267; Burkhard ROBERG, Die Union zwischen der griechischen und lateinischen Kirche 
auf dem II. Konzil von Lyon (1274) (Bonner Historische Forschungen 24, 1964) S. 45 ff.; Raymond-
Joseph LOENERTZ O. P., Byzantina et Franco-Graeca. Articles parus de 1935 à 1966, réédités avec la 
collaboration de Peter SCHREINER (Storia e letteratura. Raccolta di studi e testi 118, 1970) S. 434 ff.; 
Paolo SAMBIN, Il vescovo cotronese Niccolò da Durazzo e un inventario di suoi codici latini e greci 
(1276) (Note e discussioni erudite 3, 1954); Kenneth M. SETTON, The Papacy and the Levant 
(1204–1571) 1 (1970) S. 100 ff.; Georgio FEDALTO, Le chiese d’Oriente da Giustiniano alla caduta 
di Costantinopoli (1983) S. 192 f.; PIERALLA, La corrispondenza (wie Anm. 80) S. 84 ff., 159 ff., bes. 
S. 161 f. Anm. 5. 
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B fol. 48r; P fol. 149v–150r; Pr fol. 19v; R fol. 22v.  

De recommendatione prelati ad regem. 

Preces apostolice, que tenore presentium regie celsitudini porriguntur, ex affectu 
nostro prodeunt et in cumulum tui honoris accedunt. Respicimus namque perso-
nam, cuius obtentu scribitur, ut apud te honorificum sibi locum interventio nostra 
constituat, nec minus attendimus, ut in illa tuum interesse conspiciens preces easdem 
leta mente suscipias tibi tamquam donum gratum et utile profuturas. Clarum siqui-
dem nobis est et apostolice sedi longa experientia manifestum, quod venerabilis frater 
noster archiepiscopus Salernitanus apud eandem sedem ante promotionem suam 
diutius conversatus se virum famose probitatis exhibuit et semper vite laudabilis 
claruit honestate ac preter scientiarum fecunditatem, quibus habetur dono domini 
presignitus, sic virtutum claritate prefulget, quod in ipso prospicui magnitudo consi-
lii reperitur, propter quod eum in caritatis visceribus nos et fratres nostri pre-
dilectione portantes ad sui honoris augmentum libenter intendimus et illum promp-
tis affectibus merito promovemus debitum, quo bonitati sue teneri dinoscimur, 
exolventes. Unde, cum providentia dicte sedis eum ad regimen ecclesie . . promoverit 
nosque sibi de manibus nostris munere consecrationis impenso ipsum, licet eius 
presentia careamus inviti, ad eandem ecclesiam cum apostolice benedictionis gratia 
remittamus, rogamus, quatinus eundem archiepiscopum ad tuam presentiam acceden-
tem sereno vultu respicias et tamquam illum, quem brachiis plene dilectionis amplec-
timur quique hactenus, cum de tuo negotio tractabatur, illius promotionem intimis 
desideriis affectabat, prerogativa specialis honoris et benivolentie prosequaris, ita 
quod in tui aspectus serenitate letus exultans eo potiorem locum apud celsitudinem 
regiam optinere noscatur, quo ipsum plenius honoraverit tue providentie magnitudo. 
Ceterum circa multa et varia, que sub nostro discutiebantur examine, scientiam, in-
dustriam et circumspectionem eius experti consulimus, ut eius probitatem attendens, 
que inter collaterales regios locum sibi poterit merito vendicare, sicut utaris consiliis 
in agendis, nam ipsum invenies fidelitate preclarum, provisione conspicuum et tam-
quam virum in magnis probatum et arduis sollicitudine circumspectum.